[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   18 июня 2019г.

г. Саратов

№30

	О проведении областной акции «Вступай в Профсоюз!»
 Тимофеев Н.Н.

 Президиум Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ постановляет:
1.Объявить в период с 26 августа по 1 октября 2019 года областную акцию «Вступай в Профсоюз!»
2.Рекомендовать местным, первичным профсоюзным организациям:

2.1.Провести работу по приему в Профсоюз вновь принятых работников (в том числе молодых учителей, преподавателей),  студентов и обучающихся первых курсов (в том числе обучающихся на коммерческой основе), рассмотреть возможность создания профсоюзных групп (в филиалах, отделениях, факультетах) и первичных профсоюзных организаций в учреждениях образования, где нет членов Профсоюза, а так же во вновь открытых учреждениях образования.
2.2.Организовать работу по созданию условия для труда и быта молодых специалистов. Обеспечить условия для адаптации вновь прибывших молодых педагогов: определиться с жильём, назначить наставников, проконтролировать выполнение установленных в области и районах льгот и гарантий молодых специалистов, торжественно принять в профсоюзную организацию.

До 15 октября по результатам рейда «Как живешь, молодой учитель?» составить паспорт молодых учителей.

2.3. В период с 1 сентября по 1 октября 2019 года с помощью волонтеров провести изучение условий проживания лиц старшего поколения.

Накануне Дня пожилого человека провести торжественный прием неработающих пенсионеров в профсоюз, организовать встречи ветеранов педагогического труда из числа членов профсоюза.
2.4.В период со 2 сентября по 15 октября силами профсоюзного актива провести серию «Профсоюзных уроков» для обучающихся.

2.5.Организовать выступления членов Профсоюза, профсоюзных лидеров в средствах массовой информации с информацией о деятельности профсоюзных организаций по защите социально-трудовых прав работников и студентов, о реализации контрольной функции Профсоюза, о деятельности Профсоюза работников народного образования по социальной защите работников, о конкретных фактах помощи со стороны Профсоюза.

3.Поручить отделу по организационно-массовой работе комитета областной организации «Общероссийского Профсоюза образования» разработать до 9 августа 2019г. концепцию акции «Вступай в профсоюз» и молодежной акции «Профсоюз – это я».

4.Президиуму областной организации Профсоюза провести до 14 октября 2019 г. мониторинг эффективности мероприятий по привлечению в Профсоюз новых членов. По итогам мониторинга и статистической отчетности определить победителей в номинациях:

- «Лучший опыт вовлечения в Профсоюз студентов» (отдельно по высшему и профессиональному образованию);

- «Лучшая местная организация по приему в Профсоюз новых членов».

Победителям вручить Дипломы и денежные премии.

5.Утвердить смету расходов на проведение акции «Вступай в Профсоюз!» (приложение №1)

6.Контроль за ходом исполнения данного постановления возложить на заместителя председателя Саратовской областной организации «Общероссийского Профсоюза образования» Попову Г.Н.
Председатель

                           Н.Н.Тимофеев